



Zarząd Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu
Skoki 21
66-300 Międzyrzecz
Tel. (95) 742 19 88, Fax (95) 742 73 40
mail: sekretariat@zdpmiedzyrzecz.pl



Skoki, 14.11.2022 r.

SDiM.074.8.2022.AB



Pani Halina Banaszekiewicz
Radna Powiatu Międzyrzecznego
Biuro Rady Powiatu
ul. Przemysłowa 2
66-300 Międzyrzecz

Odpowiadając na interpelację z dnia 25.10.2022 r., która wpłynęła do siedziby tut. Zarządu Dróg - za pośrednictwem Starosty Międzyrzecznego - w dniu 03.11.2022 r., w sprawie odnowy oznakowania poziomego, na jezdni drogi powiatowej nr 1332F relacji Bobowicko – Policko – Pszczew – Nowe Gorzycko, informuję i wyjaśniam jak niżej. Interpelacja jest w pełni uzasadniona. Odnowy oznakowania w taki sposób aby spełniało ono wymagania techniczne dotyczące odblaskowości wynikające z Polskiej Normy nr PN-EN 1436:2018-02 „widzialność w dzień” i PN-EN 1436:2007 „widzialność w nocy”, nie wykonaliśmy nie z powodu zaniedbań ze swej strony, lecz z uwagi na ograniczone środki finansowe nie tylko na ten cel, ale również na inne zadania związane z utrzymaniem urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego jak i stanem technicznym dróg powiatowych. W planie budżetowym naszej jednostki na 2023 r. wpisaliśmy środki na wykonanie nie tylko oznakowania poziomego na interpelowanym przez Panią odcinku drogi powiatowej, ale również na wszystkie pozostałe drogi, tam gdzie ono występuje. Punktowe elementy odblaskowe nie zostały wprowadzone nigdzie na drogach powiatowych Powiatu Międzyrzecznego, poprzez zatwierdzenie stałej organizacji ruchu przez Starostę Powiatu. Elementy te zgodnie z obowiązującymi przepisami winny występować na odcinkach decydujących o zmianie kierunku ruchu, na drogach głównych, głównych przyspieszonych, ekspresowych i autostradach. Te, które były wprowadzone przed 2008 rokiem zostały wprowadzone wbrew obowiązującym przepisom, bez zatwierdzenia przez organ zarządzający ruchem, bez zastosowania oznakowania poziomego. Miały one zastąpić wprowadzone - zgodnie z obowiązującymi przepisami – w terminie późniejszym oznakowanie poziome (w czasie kiedy były one wprowadzone nie było oznakowania poziomego).

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2311), linie krawędziowe na drogach powiatowych stosuje się na drogach o szerokości łącznej pasów ruchu w obu kierunkach mniejszej niż 6,0 m. Na drogach powiatowych o łącznej szerokości pasów ruchu w obu kierunkach większej niż 6,0 m stosuje się tylko linie segregacyjne. Zadanie to wpisaliśmy do naszego planu budżetu na 2023 r., a jego wykonanie uzależniamy od poziomu finansowego zatwierdzonego planu finansowego wydatków naszej jednostki na 2023 r.

Zgadzamy się w pełni z Pani interpelacją dotyczącą ścieżki rowerowej między Bobowickiem, a Pszczewem. Budowa tej ścieżki w znaczący sposób podniosłaby komfort i bezpieczeństwo rekreacji nie tylko mieszkańców Pszczewa ale również Międzyrzecza. Byłaby najciekawszą trasą rowerową na terenie naszego powiatu i dużą atrakcją turystyczną. Z przykrością jednak musimy stwierdzić, że zobowiązani jesteśmy do realizacji zadań przyjętych uchwałą Rady Powiatu – jako „Plan rozwoju sieci dróg powiatowych w Powiecie Międzyrzeczkim na lata 2021 – 2025”. W dokumencie tym wspomniana przez Panią inwestycja nie została wpisana, w związku z czym nie znajdujemy w chwili obecnej źródeł finansowania na jej realizację. Poza względami finansowymi – pragniemy zaznaczyć – realizacja tej inwestycji będzie przedsięwzięciem nie lada trudnym technicznie i kosztownym, z uwagi na ukształtowanie terenu między miejscowościami Policko – Pszczew.

DYREKTOR
ZARZĄDZANIU POWIATOWYCH

mgr Szymon Prochera

Otrzymuje:

1. Adresat

(list polecony)

2. a/a

Do wiadomości

1. Pani Agnieszka Olender

Starosta Powiatu Międzyrzecckiego